ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.654, DE 06 DE MAIO DE 2013.

Inclui meta nas Leis noS 7.017 - PPA
2010/2013 e 7.586 - LDO 2013 e
autoriza abertura de Crédito Especial
no Orçamento de 2013.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica incluída no Anexo de Programas, Metas e Objetivo das Leis nOs7.017 -
PPA 2010/2013 e 7.586 - LDO/2013, no órgão, unidade, função, Sub-função e programa
orçamentários, com a classificação e especificação, descritas nesta Lei, as seguintes ações e
metas:

a) Órgão: 08-Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; Unidade: 07-Setor de
Limpeza Pública; Função: 15-Urbanismo; Sub-função: 452-Serviços Urbanos; Programas: 302-
Melhoramento da Infraestrutura Urbana; Ação: Manutenção Consórcio Público; Recurso: Livre.

Art. 2° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do
corrente exercícío, no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), com a seguinte classificação:

08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS
0807 - Setor de Limpeza Pública .

080715.452.0302.xxxx - Manutenção Consórcio Público
xxxx!33371700000000 - Rateío Pela Participação em Cons. Públíco R$ 8.000,00

Art. 3° Servirá de cobertura para o Crédito Especial, autorizado pelo artigo anterior,
a redução de saldo da seguinte dotação:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
0807 - Setor de Limpeza Pública

080715.452.0302.2072 - Manutenção Setor Limpeza Pública
4820/333903900000000 - Outros Serviços de Terceiros PJ R

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 06 de maio de 2013.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

CECíLlABE(&'~. DOS SANTOS
Secretária da Administração
e Controle de Orçamento
ATIVIDDV

8.000,00

	00000001